
 
 

EBAZPENA, 2022KO IRAILAREN 23KOA, 
UPV/EHUKO IRAKASLE-IKERTZAILEEN 
ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, 
IRAKASLE ELKARTUEN KONTRATUAK 
ESLEITZEKO 635 ZENBAKIA DUEN ETA 
2022KO UZTAILAREN 7KO EBAZPENAREN 
BIDEZ DEITU ZEN LEHIAKETA PUBLIKOA 
DELA-ETA (AUP6L1-D00331-1), HORREN 
ALORREAN ONARTUTAKO ETA 
BAZTERTUTAKO LEHIAKIDEEN BEHIN-
BEHINEKO ZERRENDAN (IRAKASLE ETA 
IKERTZAILEEN ERREKTOREORDEAREN 
2022KO ABUZTUAREN 5EKO EBAZPENAK 
ONETSITAKOAN) ANTZEMANDAKO 
OKERRA ZUZENTZEN DUENA ETA 
EGINDAKOA ATZERA ERAMATEKO 
AGINTZEN DUENA, OKER HORI GERTATU 
ZEN UNERAINO.  

 

RESOLUCIÓN, DE 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022, 
DEL VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E 
INVESTIGADOR, DE LA UPV/EHU, POR LA QUE 
SE CORRIGE EL ERROR DETECTADO EN LA 
LISTA PROVISIONAL DE CONCURSANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL CONCURSO 
PÚBLICO PARA LA ADJUDICACIÓN DE 
CONTRATOS DE PROFESORADO ASOCIADO 
CONVOCADO CON EL NÚMERO DE ORDEN 635 
(AUP6L1-D00331-1) MEDIANTE RESOLUCIÓN 
DE 7 DE JULIO DE 2022,  APROBADA EN VIRTUD 
DE  RESOLUCIÓN DE 5 DE AGOSTO DE 2022 DEL 
VICERRECTOR DE  PERSONAL DOCENTE E 
INVESTIGADOR, Y SE ACUERDA LA 
RETROACCIÓN DE ACTUACIONES AL 
MOMENTO EN QUE SE PRODUJO EL ERROR 
DETECTADO. 
 

AURREKARIAK ANTEDECENTES DE HECHO 
 

Lehenengoa.- 2022ko uztailaren 7ko 
Ebazpenaren bidez, UPV/EHUko irakasle 
elkartuen kontratuak esleitzeko deialdi publikoa 
egin zen, eta Deialdi horren zenbakia 635 
(AUP6L1-D00331-1) da. 
 

Primero.- Mediante Resolución de 7 de julio de 2022 
se realizó convocatoria pública para la adjudicación 
de contratos de Profesorado Asociado de la 
UPV/EHU, convocándose con el número de orden 
635 ( AUP6L1-D00331-1). 
 

Bigarrena.- 2022ko abuztuaren 5eko 
Ebazpenaren bidez, lehiaketa horretan 
onartutako eta baztertutako lehiakideen behin-
behineko zerrenda onartu zen. 

Segundo.-  Mediante Resolución de 5 de agosto de 
2022 se aprobó la lista provisional de personas 
concursantes admitidas  y excluidas en el concurso 
de referencia. 
 

Hirugarrena.- Behin-behineko onartuen eta 
baztertukoen behin-behineko zerrendan akats 
bat antzeman da; izan ere, zerrenda horretan 
Unai Olabarrieta de Frutos jauna ez zen agertu, 
eta horrek, espedientean jasotako agirien 
arabera, horretarako jarritako epean aurkeztu 
zuen eskabidea. 
 

Tercero.- Se ha detectado un error en el listado 
provisional de personas provisionalmente admitidas 
y excluidas, al haberse omitido en la misma a Don 
Unai Olabarrieta de Frutos quien de conformidad 
con la documentación obrante en el expediente 
presentó su solicitud en el plazo habilitado para ello. 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 



 
Lehenengoa.- Universidad del País Vasco / 
Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 
eskumenak eskuordetzeko eta gobernu 
taldearen egitura eta funtzionamendu arloak 
zehazteko den Errektorearen 2021eko 
urtarrilaren 28ko Ebazpenaren arabera (2021eko 
otsailaren 12ko EHAA) Irakasle eta Ikertzaileen 
errektoreordeak  eskumena  du ebazpen hau 
emateko. 
 

Primero.- En virtud de lo dispuesto por la 
Resolución de 28 de enero de 2021, de la Rectora de 
la Universidad del País VascoIEuskal Herriko 
Unibertsitatea, sobre delegación de competencias y 
estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno (BOPV 12 
de febrero de 2021), el Vicerrector de Personal 
Docente e Investigador es competente, por 
delegación, para dictar esta Resolución.  
 

Bigarrena.- Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikuluak honako 
hau ezartzen du: 

Segundo.- El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas establece 
lo siguiente: 
 

“Administrazio publikoek edozein unetan zuzendu 
ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, beren 
egintzetako oker materialak, egitezkoak edo 
aritmetikoak.” 

 

“Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento de oficio o a 
instancia de los interesados, los errores materiales, 
de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.” 

 
Aurrekariak eta azaldutako zuzenbideko 
oinarriak kontutan izanda: 

En virtud de los antecedentes de hecho y 
fundamentos de derecho expuestos: 

 
EBAZTEN DUT RESUELVO 

 
Lehenengoa.- Irakasle Elkartuen kontratuak 
esleitzeko 635 zenbakia duen eta 2022ko 
uztailaren 7ko Ebazpenaren bidez deitutako 
lehiaketa publikoa dela-eta,  onartutako eta 
baztertutako lehiakideen behin-behineko 
zerrendan, Irakasle-ikertzaileen arloko 
Errektoreordearen 2022ko abuztuaren 5eko 
Ebazpenak onetsitakoan, antzemandako okerra 
zuzentzea. 
 

Primero.- Proceder a la corrección del error 
detectado en la lista provisional de concursantes 
admitidos y excluidos  del concurso público para la 
adjudicación de contratos de profesorado asociado, 
convocado con el número de orden 635 mediante 
Resolución de 7 Julio de 2022, aprobada por 
Resolución del  Vicerrector de PDI de 5 de agosto de 
2022. 
 

Bigarrena.- Espedientea atzemandako akatsa 
gertatu zen unera atzera eramatera, Unai 
Olabarrieta de Frutos jauna aipatutako 
zerrendan sartzea eta interesduna behinik behin  
baztertutzat jotzea, eskabideak aurkezteko 
ezarritako epea amaitu zen egunean ez baitzen 
lan-esperientziarik egiaztatu, eta ez baitzuen 
zinpeko aitorpenik aurkeztu Herri 

Segundo.-  Retrotraer el expediente al momento en 
el que se produjo el error detectado, incorporando a 
Don Unai Olabarrieta de Frutos en el citado listado y 
declarándole excluido provisionalmente al no haber 
acreditado experiencia profesional a la fecha de 
expiración del plazo fijado  para la presentación de 
instancias, así como no haber aportado Declaración 
jurada de no haber sido separado del servicio de las 
Administraciones Públicas. 



 
Administrazioen zerbitzutik baztertua ez 
izanaren berri emateko. 
 

 

Hirugarrena.- Unai Olabarrieta de Frutos 
jaunari 10 lanegun epea ematea, ebazpen hau 
argitaratzen den egunaren biharamunetik 
hasita, aurreko paragrafoan adierazitako 
akatsak zuzentzeko, eta, halaber, erreklamazioa 
aurkezteko, 635 zenbakiko deialdian (Enpresa 
eta Zuzenbide Saila, AUP6L1-D00331-1) 
onartutakoen eta baztertutakoen behin-
behineko ebazpenaren aurka. 

Tercero.- Conceder a Don Unai Olabarrieta de 
Frutos un plazo de 10 días hábiles, a partir del 
siguiente a la publicación  de la presente resolución  
para la subsanación de los defectos indicados en el 
apartado anterior, así como presentar la 
correspondiente reclamación contra la Resolución 
provisional de personas admitidas y excluidas en 
relación a la convocatoria número 635- 
Departamento de Derecho de Empresa y Derecho 
Civil (AUP6L1-D00331-1). 
 

Laugarrena.- Ebazpen hau interesdunari 
jakinaraztea, Ebaluazio Batzordeari eta Enpresa 
Zuzenbideko eta Zuzenbide Zibileko Sailari 
jakinaraztea eta ebazpen hau Unibertsitatearen 
webgunean argitaratzea. 

Cuarto-  Notificar la presente Resolución al 
interesado, dar traslado de la misma a la Comisión 
Evaluadora así como al Departamento de Derecho 
de Empresa y Derecho Civil y publicar la presente 
resolución en la página web de la Universidad . 
 

ERREKURTSOAK RECURSOS 
 

Ebazpen honen aurka aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke EHUko Irakasle eta 
Ikertzaileen errektoreordeari, hilabeteko epean; 
bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
aurkez daiteke zuzenean, Bilboko 
Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi 
hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo egunetik aurrera. 
 

Contra la presente Resolución cabe la interposición 
de recurso potestativo de reposición ante el 
Vicerrector de Personal Docente e Investigador de la 
UPV/EHU en el plazo de un mes o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el 
correspondiente Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Bilbao en el plazo de dos meses, a 
partir del día siguiente al de su notificación. 
 

Leioa, 2022ko irailaren 23a En Leioa, a 23 de septiembre de 2022 
 

 
 
 
 

Fdo.: Federico Recart Barañano 
VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea/Vicerrector de Personal Docente Investigador 
Errektoreak eskuordetuta, 2021eko urtarrilaren 28ko Ebazpenaren bidez) 

Por delegación de la Rectora efectuada mediante Resolución de 28 de enero de 2021) 
 


		2022-09-23T13:11:00+0200
	30628936C FEDERICO RECART (R: Q4818001B)




